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Prezentacja wystawy o 5. Wileńskiej Brygadzie
Armii Krajowej na Pomorzu – Tychy, 26 lutego –
12 marca 2022



W ramach obchodów Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych“ 26 lutego 2022 r., o
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godz. 12.00 w holu głównym w Mediatece w Tychach, przy ul. Piłsudskiego 16, odbyło się
otwarcie wystawy „Nie jesteśmy żadną bandą. My jesteśmy z miast i wiosek polskich. 5.
Wileńska Brygada Armii Krajowej na Pomorzu“.

Wystawa została zaprezentowana z inicjatywy Klubu Gazety Polskiej w Tychach oraz
Aleksandry Wysockiej-Siembigi, tyskiej radnej Prawa i Sprawiedliwości. W programie
wystąpienia – Ryszarda Mozgola, naczelnika Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w
Katowicach oraz dr. Andrzeja Drogonia, dyrektora Muzeum Powstań Śląskich w
Świętochłowicach.

Wystawa prezentuje tragiczną, ale i bohaterską zarazem historię 5. Wileńskiej Brygady
Armii Krajowej. Przedstawiono na niej w zarysie zarówno dzieje 5. Wileńskiej Brygady AK na
Wileńszczyźnie w 1944 roku i na Białostoczyźnie w 1945 roku, jak i działania oddziałów
legendarnego mjr. Zygmunta Szendzielarza „Łupaszki” już na Pomorzu w latach
1945–1946. Zaprezentowane zostały także poszczególne sylwetki dowódców (samego
„Łupaszki” oraz jego podkomendnych, w tym sanitariuszek i łączniczek). Osobne miejsce
na wystawie poświęcono działalności komunistycznego aparatu bezpieczeństwa oraz
próbom upamiętnienia poległych, przez dziesięciolecia zapomnianych lub oczernianych,
Żołnierzy Wyklętych 5. Wileńskiej Brygady AK. Pierwsza oficjalna prezentacja wystawy
miała miejsce 5 lipca 2012 roku w Lubichowie, podczas zakończenia X Rajdu Pieszego
Szlakiem Żołnierzy 5. Wileńskiej Brygady AK mjr. „Łupaszki”.

Materiał ilustracyjny zaprezentowany na panelach wystawy pochodzi w przeważającej
części ze zbiorów archiwalnych Instytutu Pamięci Narodowej oraz zbiorów
prywatnych. Wystawa została przygotowana przez Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w
Gdańsku. Autorkami wystawy są Izabela Brzezińska, historyk z pionu edukacyjno-
naukowego Oddziału IPN w Gdańsku oraz Marzena Kruk, obecnie dyrektor Archiwum IPN.

Ekspozycja składa się z 21 paneli.
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Wystawa była prezentowana do 12 marca 2022 r.

Serdecznie polecamy!

 


